
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 
Independencia, 16 de diciembre de 2022 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2022-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 
La Resolución Administrativa N° 645-2021-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 04 de agosto de 
2021 (en adelante, Resolución Administrativa N° 645-2021); la Resolución Administrativa N° 
1736-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 14 de diciembre de 2022 (en adelante, Resolución 
Administrativa N° 1736-2022); y, 
 
CONSIDERANDO:  
 
Primero.- Por Resolución Administrativa N° 645-2021 de fecha 04 de agosto del año 2021, se 
resolvió designar a la funcionaria Silvia Raquel Pastor Ríos, Coordinadora de Personal de la 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte, como Responsable de informar semestralmente a 
SERVIR, a través de la Plataforma de Reporte de Denuncias por Hostigamiento Sexual, las 
denuncias recibidas en materia de hostigamiento sexual de esta Corte Superior de Justicia. 
 
Segundo.- Mediante Resolución Administrativa N° 1736-2022, se concluyó la designación de la 
señora Silvia Raquel Pastos Ríos en el cargo de confianza de Coordinador I del Área de 
Personal de la Unidad de Administración y Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima 
Norte, a partir del 15 de diciembre de 2022; y, se designó a la señora Syntia Kelly Delgado 
Serrano en el cargo de confianza de Coordinador I del Área de Personal de la Unidad de 
Administración y Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, a partir del 15 de 
diciembre de 2022. Es así que, ante lo señalado, resulta necesario disponer designar a la nueva 
Coordinadora de Personal como Responsable de informar semestralmente a SERVIR las 
denuncias recibidas en materia de hostigamiento sexual de esta Corte Superior de Justicia.  
 
Tercero.- Estando a los considerandos expuestos y en uso de las facultades conferidas en los 
incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial, la Presidencia: 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: DESIGNAR, en vía de regularización a partir del 15 de diciembre de 2022, a 
la funcionaria Syntia Kelly Delgado Serrano, Coordinadora del Área de Personal de la Corte 
Superior de Justicia de Lima Norte, como Responsable de informar semestralmente a 
SERVIR, a través de la Plataforma de Reporte de Denuncias por Hostigamiento Sexual, las 
denuncias recibidas en materia de hostigamiento sexual de esta Corte Superior de Justicia. 
 
Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución de la Gerencia de Recursos 
Humanos y Bienestar, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de 
Administración Distrital, Unidad de Administración y Finanzas, Coordinación de Personal, Oficina 
de Imagen Institucional, así como de los demás interesados, para los fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

CARMEN MARIA LOPEZ VASQUEZ 
Presidente de la CSJ de Lima Norte 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001753-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2022-12-18T22:49:09-0500
	Independencia
	LOPEZ VASQUEZ Carmen Maria FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




